

付録5 平成26年に改正した銘柄の新旧対照表

銘柄 符号	品 目	調査の種別			新銘柄	旧銘柄	単位	改正月
		地域別	店 舗 形態別	銘柄別				
1041	干しうどん	○			袋入り(300~600g入り), 普通品	袋入り(300~600g入り), 普通品	100g ↓ 1kg	1月
1333	ヨーグルト	○			プレーンヨーグルト, 400~450g入り, 「明治ブルガリアヨーグルトLB81プレーン」, 「ビヒダスヨーグルトBB536」又は「ナチュレ恵megumi」	プレーンヨーグルト, 400~450g入り, 「明治ブルガリアヨーグルトLB81プレーン」, 「ビヒダスヨーグルトBB536」又は「ナチュレ恵megumi」	100g ↓ 1kg	
1481	こんにゃく	○			板こんにゃく	板こんにゃく	100g ↓ 1kg	
1482	梅干し	○			調味梅干し, 並	調味梅干し, 並	100g ↓ 1kg	
1485	こんぶつくだ煮	○			並	並	100g ↓ 1kg	
1821	コロッケ	○			ポテトタイプ, 並	並	100g	
9624	ヘアコンディショナー	○			詰め替え用, 袋入り(340~440mL入り), 「TSUBAKI シャイニングコンディショナー」又は「アジェンスコンディショナー しっとりまとまるタイプ」	詰め替え用, 袋入り(340~440mL入り), 「TSUBAKI シャイニングコンディショナー」又は「アジェンスコンディショナー しっとりまとまるタイプ」	100mL ↓ 1000mL	
1052	生中華めん			○	ラーメン用, 2食入り(220g入り), 普通品 ●商標指定	ラーメン用, 3食入り(330g入り), 「マルちゃんの生ラーメン 醤油3人前」, 「マルちゃんの生ラーメン 味噌3人前」, 「マルちゃんの生ラーメン タンメン3人前」, 「本生」ラーメン 醤油, 「本生」ラーメン味噌又は「本生」タンメン	1袋	2月
1821	コロッケ		○		ポテトタイプ, 並	並	100g	
6142	紙おむつ		○		大人用, パンツ型, うす型, M又はM~Lサイズ, 22~24枚入り ●商標指定	大人用, パンツ型, うす型, M又はM~Lサイズ, 22~24枚入り ●商標指定	1枚 ↓ 10枚	
9622	シャンプー		○		詰め替え用, 袋入り(340~440mL入り), 「アジェンス シャンプー しっとりまとまるタイプ」又は「TSUBAKI シャイニング シャンプー」	詰め替え用, 袋入り(340~440mL入り), 「アジェンス シャンプー しっとりまとまるタイプ」又は「TSUBAKI シャイニング シャンプー」	100mL ↓ 1000mL	
1921	インスタントコーヒー	○			瓶入り(90~100g入り), 「ネスカフェ ゴールドブレンド」	瓶入り(90g入り), 「ネスカフェ ゴールドブレンド」	1本 ↓ 100g	3月
4441	洗濯用洗剤	○			合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(810~1000g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアキッド」又は「アリエール イオンパワージェルサイエンスプラス」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 粉末, 箱入り(1.0kg入り), 「アタック 高活性バイオEX」又は「トップ プラチナクリア」	1箱 ↓ 1kg	
4441	洗濯用洗剤		○		合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(810~1000g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアキッド」又は「アリエール イオンパワージェルサイエンスプラス」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 粉末, 箱入り(1.0kg入り), 「アタック 高活性バイオEX」又は「トップ プラチナクリア」	1箱 ↓ 1kg	4月
4441	洗濯用洗剤			○	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 粉末, 本体, 箱入り(1.0kg入り), 「アタック 高活性バイオEX」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(810~1000g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」又は「トップ クリアキッド」	1kg	
9154	家庭用ゲーム機			○	据置型, [HDD容量]32GB, 無線LAN対応, 「Wii Uスポーツプレミアムセット」 ※品番指定	据置型, [HDD容量]32GB, 無線LAN対応, 「Wii Uプレミアムセット」 ※品番指定	1台	

(続き)

銘柄 符号	品 目	調査の種別			新銘柄	旧銘柄	単位	改正月
		地域別	店 舗 形態別	銘柄別				
1333	ヨーグルト			○	ソフトヨーグルト, 80g×4入り, 「ブルガリアヨーグルトつぶつぶブルーベリー」, 「ブルガリアヨーグルトしゃきしゃきアロエ」, 「ブルガリアヨーグルト手摘み苺」又は「 <u>ビヒダスBB536 アロエヨーグルト4ポット</u> 」	ソフトヨーグルト, 80g×4入り, 「ブルガリアヨーグルトつぶつぶブルーベリー」, 「ブルガリアヨーグルトしゃきしゃきアロエ」, 「ブルガリアヨーグルト手摘み苺」又は「 <u>ビヒダスアロエヨーグルト</u> 」	1パック	6月
9622	シャンプー			○	詰め替え用, 袋入り(340~400mL入り), 「アジエンス シャンプー」又は「TSUBAKI シャイニング シャンプー」	詰め替え用, 袋入り(340~440mL入り), 「アジエンス シャンプー しっかりとまとまるタイプ」又は「TSUBAKI シャイニング シャンプー」	1000mL	
1761	チョコレート	○			板チョコレート, 50~55g, 「明治ミルクチョコレート」又は「 <u>ロッテガーナミルクチョコレート</u> 」	板チョコレート, 55g, 「明治ミルクチョコレート」又は「 <u>ロッテガーナミルクチョコレート</u> 」	1枚 ↓ 100g	
1782	アイスクリーム	○			バニラアイスクリーム, カップ入り(110mL入り), 「ハーゲンダッツ バニラ」	バニラアイスクリーム, カップ入り(120mL入り), 「ハーゲンダッツ バニラ」	1個	7月
9624	ヘアコンディショナー	○			詰め替え用, 袋入り(340~400mL入り), 「アジエンス コンディショナー」又は「TSUBAKI シャイニング コンディショナー」	詰め替え用, 袋入り(340~440mL入り), 「TSUBAKI シャイニング コンディショナー」又は「 <u>アジエンス コンディショナー しっかりとまとまるタイプ</u> 」	1000mL	
1761	チョコレート	○			板チョコレート, 50g, 「明治ミルクチョコレート」, 「 <u>ロッテガーナミルクチョコレート</u> 」又は「 <u>森永ミルクチョコレート</u> 」	板チョコレート, 50~55g, 「明治ミルクチョコレート」又は「 <u>ロッテガーナミルクチョコレート</u> 」	100g ↓ 1枚	11月
4431	台所用洗剤	○			合成洗剤, 液体, 詰め替え用, ポリ容器入り(315mL入り), 「 <u>除菌ジョイ コンパクト</u> 」	合成洗剤, 液体, 詰め替え用, ポリ容器入り(395~410mL入り), 「 <u>除菌ジョイ</u> 」又は「 <u>キュキュット</u> 」	1000mL ↓ 1本	
1333	ヨーグルト			○	ソフトヨーグルト, 75g×4入り, 「ブルガリアヨーグルトつぶごとブルーベリー」, 「ブルガリアヨーグルトしゃきしゃきアロエ」, 「ブルガリアヨーグルト芳醇いちご」又は「 <u>ビヒダスBB536 アロエヨーグルト4ポット</u> 」	ソフトヨーグルト, 80g×4入り, 「ブルガリアヨーグルトつぶつぶブルーベリー」, 「ブルガリアヨーグルトしゃきしゃきアロエ」, 「ブルガリアヨーグルト手摘み苺」又は「 <u>ビヒダスBB536 アロエヨーグルト4ポット</u> 」	1パック	12月